Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.01.2014
	№
	110-37-27-14

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 28.10.2010 № 110-37-896-10
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", со статьями  135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 28.10.2010 N 110-37-896-10 "Об оплате труда и нормативах численности работников централизованных бухгалтерий, находящихся в ведении муниципального образования "город Саянск" (в редакции от 21.02.2011 N 110-37-98-11, от 16.11.2011 N 110-37-1302-11, от 14.03.2012 N 110-37-272-12 ) (опубликовано в газете "Саянские зори" 11.11.2010, N 293 - 298, стр. 2 вкладыша, 10.03.2011, N 52, стр. 2 вкладыша, 24.11.2011, N 89, стр. 1 вкладыша,  29.03.2012 г. № 13  стр. 1 вкладыша) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Численность работников централизованных бухгалтерий, находящихся в ведении муниципального образования "город Саянск" (далее - централизованные бухгалтерии), устанавливать исходя из следующих нормативов:
	N
п/п
	Наименование должности
	Норматив численности

	1
	2
	3

	1.
	Руководитель учреждения
	1      должность      в      каждую
централизованную бухгалтерию

	2.
	Главный бухгалтер
	1      должность      в      каждую
централизованную бухгалтерию

	3.
	Заместитель главного
бухгалтера
	-   при    количестве    должностей
бухгалтеров  от  5  до  15   единиц
включительно - 1 должность;
-   при    количестве    должностей
бухгалтеров свыше  15  единиц  -  2
должности;
-  при   количестве   обслуживаемых
подведомственных  учреждений  свыше 40 - 1 должность

	4.
	Руководитель группы
учета
	1 должность при наличии в группе не
менее   4    работников,    включая
руководителя

	5.
	Ведущий специалист-юрисконсульт
	1   должность   при    обслуживании
бухгалтерией не менее 15 учреждений

	6.
	Бухгалтер-ревизор
	-  при   количестве   обслуживаемых
учреждений  от 11 до 19 (централизованная бухгалтерия не учитывается)   -   1 должность;

- при количестве обслуживаемых учреждений от 20  и  выше (централизованная бухгалтерия не учитывается)   - 2 должности;

	7.
	Бухгалтер по
финансовому учету
	1 должность на каждые 75  млн.  руб
годового  объема  смет   бюджетных,
внебюджетных  и   целевых   средств
обслуживаемых учреждений

	8.
	Ведущий экономист по
финансовой работе
	1 должность при годовом объеме смет
бюджетных, внебюджетных  и  целевых
средств  обслуживаемых   учреждений
свыше 75 млн. руб.

	9.
	Экономист по
финансовой работе
	-   при   годовом    объеме    смет
бюджетных, внебюджетных  и  целевых
средств обслуживаемых учреждений до
90 млн. руб. - 1 должность;
-   при   годовом    объеме    смет
бюджетных, внебюджетных  и  целевых
средств  обслуживаемых   учреждений
свыше 90 млн. руб. - 2 должности

	10.
	Бухгалтер по учету
материалов, основных
средств, малоценных
быстроизнашивающихся
предметов
	- 1 должность  на  5  обслуживаемых
учреждений и 1 должность на  каждые
4 обслуживаемых учреждения сверх 5

	11.
	Бухгалтер по учету и
калькуляции продуктов
питания
	1 должность на 400 мест

	12.
	Бухгалтер по учету
средств, поступающих
от родителей
	1 должность на 600 мест (учащихся)

	13.
	Бухгалтер по расчетам
с рабочими и служащими
	1 должность  на  250  обслуживаемых
работников  (с  учетом   выполнения
обязанностей   по   составлению   и
представлению     отчетности     по
страховым  фондам,  подготовкой   и
выдачей   справок   о   доходах   и
персонифицированного учета)

	14.
	Бухгалтер по учету
централизованных
мероприятий
	-   пропорционально объему финансирования из расчета  1 должность на  7,5 млн.руб. бюджетных средств, но не более 1 должности

2. В пункте 4 последний абзац изложить в следующей редакции:
«<*> В общую численность персонала не включаются должности руководителя учреждения, главного бухгалтера, заместителя главного бухгалтера, руководителя группы учета, а также должности кассира и программиста».
3. В пункте 5:

3.1. после слова «руководителей» дополнить словами «(в том числе на руководителя учреждения)»;
3.2. дополнить  абзацем следующего содержания:
«Руководителю учреждения устанавливается должностной оклад в размере 5500 рублей в месяц, премия устанавливается в размере от 2,0 до 5,0 должностных окладов в месяц. Оплата труда руководителю учреждения устанавливается трудовым договором».

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов
Исп. Бескровная О.В., тел. 5 68 25